

Handläggare:  
Cecilia Rivard  
08 508 18 048  
Mia Johansson  
08 508 18 111

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2016-04-14

## Ett otryggt Farsta

Svar på skrivelse från M och L

### Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Moderaterna och Liberalerna om ett otryggt Farsta.

Kerstin Sandström  
stadsdelsdirektör

Pär Dahlqvist  
avdelningschef

### Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden föreslår Moderaterna och Liberalerna att ett förebyggande arbete ska inledas omedelbart för att motverka det eskalerande våldet i stadsdelsområdet. Partierna vill ha svar på ett antal frågor om hur förvaltningen kommer att bidra till åtgärder som förebygger otryggheten som finns i stadsdelsområdet.

Förvaltningens förebyggande arbete mot otrygghet pågår och har pågått sedan lång tid tillbaka. Förvaltningsledningen får fortlöpande information från polisen om situationen i stadsdelsområdet. Förvaltningen fortsätter att kontinuerligt och metodiskt arbeta för ökad trygghet i stadsdelsområdet, med samverkan som ett nyckelord.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi i samråd med avdelningen för förskola och fritid.

## Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 4 februari i år lämnade Moderaterna och Liberalerna in en skrivelse med förslag om att samla och mobilisera alla goda krafter för att motverka det eskalerande våldet i stadsdelsområdet.

Bakgrunden till skrivelsen är två skjutningar som ägt rum i Fagersjö och Farsta strand i början av året. Enligt allianspartierna skapar våldet en osäkerhet i att röra sig i områden där brutala våldsdåd förekommit. Partierna menar att det förefaller som om den lokala polisen minskat avsevärt. Andra inslag som hotar tryggheten är illegala bosättningar vilket gör att många inte vågar använda vissa av områdets parkvägar.

I skrivelsen ställs följande frågor:

1. Föranleder det vi pekat på några särskilda åtgärder från förvaltningen sida? Vad kan göras för att förebygga? Krävs särskilda informationsåtgärder? Vad kan t ex göras vad avser trygghetsmöten i områdets olika stadsdelar?
2. Har förvaltningen informerat sig om den lokala polisens prioriteringar och huruvida det som nu sker i vår stadsdel kan föranleda omprioriteringar?
3. Planerar förvaltningen intensifierade insatser för att ingripa mot olagliga bosättningar?
4. Planerar förvaltningen i övrigt åtgärder som kan öka tryggheten i vår stadsdel?

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningens förebyggande arbete mot otrygghet pågår och har pågått sedan många år. Samverkan har successivt ökat, både inom förvaltningens verksamheter och externt med polisen och andra aktörer. Staden har tecknat ett samverkansavtal med polisen under våren 2015. Ett underavtal om samverkan mellan förvaltningen och Farsta lokalpolisområde ska tecknas under året. Avtalet kommer att strukturera och effektivisera samarbetet.

En lägesinventering i stadsdelarna genomfördes under 2015 och nu pågår ett fördjupningsarbete inom förvaltningen, polisen och

Farsta lokala brottsförebyggande råd, Brå. Varje stadsdel har genomlysts vad gäller statistik, information från yrkesverksamma (exempelvis fältassistenter, fritidspersonal, socialtjänst och förskola) och genom synpunkter från invånare som medverkat på trygghetsmöten och via svar på trygghetsenkäter.

Med anledning av skjutningarna som ägde rum i Fagersjö och Farsta strand för en tid sedan besökte polisen stadsdelsnämndens sammanträde i februari och informerade om läget i stadsdelsområdet. Polisens uppfattning är att våldet inte har ökat, med undantag av de tragiska skjutningarna.

Polisen informerar oss om situationen i stadsdelsområdet och har tät och regelbunden kontakt med förvaltningsledningen. Enligt dem har den lokala polisens närvaro inte minskat i nuläget.

Uppfattningen hos förvaltningens fältassistenter är att de två skjutningarna inte i sig har påverkat deras arbete. Däremot är det viktigt att vara uppmärksam, mot bakgrund av det som inträffat. Inom fritidsverksamheten i Fagersjö anser man att det som hänt bekräftar deras uppfattning under senare tid att det är besvärligt och stökigt i området. På fritidsgården i Farsta strand har man inte noterat någon ökad otrygghet efter skjutningen och händelsen har inte påverkat verksamheten. Fritidsverksamheten och fältassistenterna har sedan 2015 en samverkansöverenskommelse om barn och unga i riskzon. Varje fritidsgård har en egen fältassistent som kontaktperson.

Förvaltningen samarbetar med flera ideella föreningar, bland annat Ung & Stolt. Medlemmar i föreningen har under ett par somrar anlitats för arbete i ett utecafé utanför Centrumkyrkan i Farsta vilket bidragit till en lugnare miljö. Ung & Stolt nattvandrar även i stadsdelsområdet, delvis i samarbete med Familjebostäder.

Istället för trygghetsmöten anordnas medborgarforum sedan slutet av 2015. Först ut var Fagersjö och Hökarängen. För att få en bild av hur trygg en stadsdel upplevs uppmuntras invånare som besöker forumen att fylla i en trygghetsenkät. Andelen svarande varierar men det är en relativt hög svarsfrekvens. Under 2016 kommer medborgarforum att hållas i Fagersjö, Gubbängen, Hökarängen, Farsta strand och på senhösten ytterligare en gång i Fagersjö.

Skymmande buskage och trasig belysning orsakar ofta en känsla av otrygghet och är relativt vanliga bekymmer som brukar påtalas på medborgarforum. Belysning åtgärdas omedelbart och påpekanden om sly som behöver tas bort läggs in i röjningsplanerna och arbetet genomförs under hösten och vintern.

Förvaltningens insatser för att åtgärda olagliga boplatser följer de rutiner som stadsdirektören har fastställt på uppdrag av kommunstyrelsen (se bilaga 2). Flertalet bosättningar i vårt område har varit på ej planlagd mark och är därmed exploateringsnämndens ansvar. Förvaltningen har lokalkännedom och hjälper till att leta upp boplatser så att polisen och exploateringsnämnden kan avhysa illegala boenden.

Förvaltningen fortsätter att kontinuerligt och metodiskt arbeta för ökad trygghet i stadsdelsområdet med samverkan som ett nyckelord. Det gäller dels ökad samverkan mellan våra olika verksamheter, dels med yttre aktörer såväl i som utanför staden.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Bilagor**

1. Skrivelse från M och L om ett otryggt Farsta
2. Stadsövergripande rutiner för illegala boplatser där det bor fattiga EU-medborgare